

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2012

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	NOV/2011	DEZ/2011	JAN/2012	FEV/2012	MAR/2012	ABR/2012	MAI/2012	JUN/2012	JUL/2012	AGO/2012	SET/2012	OUT/2012		
RECEITAS CORRENTES (I)	19.001,3	23.022,5	32.210,9	26.163,9	26.655,5	25.549,6	27.277,1	22.235,7	24.040,9	27.748,9	22.247,3	23.263,7	299.417,3	379.695,9
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	2.870,4	4.226,1	10.326,4	4.106,5	3.425,2	3.204,7	3.292,5	2.786,8	4.012,0	3.763,9	3.174,2	2.785,8	47.974,5	45.908,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	522,9	1.216,1	8.546,0	1.991,9	1.373,0	848,6	846,6	805,2	845,9	839,4	275,0	291,4	18.402,0	21.825,3
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.454,3	1.300,8	1.236,2	1.326,6	1.291,9	1.010,8	1.218,3	1.121,8	1.644,7	1.517,7	1.617,0	1.395,5	16.135,6	9.961,8
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	616,5	693,6	409,0	510,3	532,4	645,2	834,4	655,5	936,0	803,7	707,5	750,1	8.094,2	8.313,1
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	98,9	704,8	41,9	154,7	99,4	605,2	269,2	11,6	371,9	394,1	230,9	136,3	3.118,9	3.735,6
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	177,8	310,8	93,3	123,0	128,5	94,9	124,0	192,7	213,5	209,0	343,8	212,5	2.223,8	2.072,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	649,3	1.037,5	1.869,9	1.156,3	1.088,0	1.109,5	1.178,8	1.228,8	1.141,5	1.073,3	1.230,5	1.131,9	13.895,3	12.772,3
RECEITA PATRIMONIAL	415,3	411,6	1.887,8	2.347,3	3.056,9	3.287,3	434,4	292,6	517,6	404,7	285,7	502,5	13.843,7	3.131,7
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	186,0	256,3	292,8	91,0	531,2	328,6	760,3	297,6	316,7	329,5	0,0	0,0	3.390,0	2.297,4
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.153,2	15.965,5	17.160,1	17.757,0	17.799,2	16.687,0	20.572,3	16.668,3	17.086,3	21.250,6	16.577,9	17.843,6	209.521,0	303.400,5
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	2.273,1	3.822,5	2.543,8	2.173,6	2.993,4	2.633,9	2.945,8	2.513,8	1.877,2	2.071,5	1.812,5	1.924,1	29.585,2	29.911,7
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	7,6	7,6	8,6	8,6	8,6	8,6	8,6	8,6	8,6	8,6	0,0	8,6	92,6	111,9
Cota-Parte do ITR	10,2	38,7	2,3	1,3	1,3	3,6	1,0	1,2	2,4	1,1	3,9	43,7	110,7	158,7
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.844,6	1.785,4	2.731,3	1.733,4	1.455,7	1.785,9	2.249,1	1.922,1	2.386,5	2.023,4	1.848,5	2.432,0	24.197,9	24.422,7
Cota-Parte do IPVA	173,6	174,5	1.276,4	915,7	1.238,6	713,0	606,7	321,2	331,9	484,3	177,4	213,6	6.626,9	7.152,7
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	66,8	63,3	23,0	27,3	90,3	54,8	70,4	54,3	55,1	60,0	57,8	60,7	683,8	568,1
Transferências do FUNDEB	2.456,0	2.433,1	2.527,4	3.329,1	2.872,9	2.568,8	3.160,4	2.627,6	3.083,5	2.662,5	2.416,2	2.667,2	32.804,7	31.999,4
Outras Transferências Correntes	7.321,3	7.640,4	8.047,3	9.568,0	9.138,4	8.918,4	11.530,3	9.219,5	9.341,1	13.939,2	10.261,6	10.493,7	115.419,2	209.075,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	727,1	1.125,5	673,9	705,8	755,0	932,5	1.038,8	961,6	966,8	926,9	979,0	999,9	10.792,8	12.185,5
DEDUÇÕES (II)	898,6	1.319,5	2.490,7	1.453,3	1.552,4	1.428,3	1.609,3	1.401,2	1.368,3	1.246,3	1.276,8	1.671,7	17.716,4	17.137,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	26,9	383,3	1.179,9	475,5	398,3	391,8	442,4	440,4	440,2	320,0	499,9	444,7	5.443,3	4.632,5
Servidor	26,9	383,3	1.179,9	475,5	398,3	391,8	442,4	440,4	440,2	320,0	499,9	444,7	5.443,3	4.632,5
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	2,7	6,3	0,0	5,8	2,9	2,9	2,9	2,9	2,9	2,9	2,9	291,1	326,2	39,5
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	869,0	929,9	1.310,8	972,0	1.151,2	1.033,6	1.164,0	957,9	925,2	923,4	774,0	935,9	11.946,9	12.465,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	18.102,7	21.703,0	29.720,2	24.710,6	25.103,1	24.121,3	25.667,8	20.834,5	22.672,6	26.502,6	20.970,5	21.592,0	281.700,9	362.558,9

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 281.700.857,05